

dale.

ARCHIWUM WSKRODNIENIE

II/262

Konkurs p.t. Wschodnie losy

Polaków w latach 1939 - 1941

1)
455

Wam lat 82. wprowadzani są we Lwowie
stwierdzeń i lato, młotkiem się spędzają
we Lwowie. Uważa się, że w tym czasie, a w tym
w maju w kapitana artylerii lekkiej,
urodzona nam się córka, byłam
szczęśliwa, a supisko układało się słobnie.
Przyjechał w sierpniu 1939 i wojnę, którą
związaną było bardzo wiele rodzinom,
w lipcu mogli być skoszarności
przyjeżdżać do domu co parę dni - a
24 VIII przyjeżdżać się poznać, to oczywiście
Lwów nie widział gdzie ale obywatel zarażony
napisać, 1. IX mała kumiecki na Lwów
wreszcie rażą - postanowił wysiłek na
nogi. Międzyholizm przy ul. Jwieskiej
10 m. od kościoła 5. p.a., l. taki stan trwał
do 17 IX, w dniu tym ogłotono że Niemcy
dali ultimatum albo Lwów się podda do
12 god. następnej, dzień w precyzyjnym
razie Niemcy bombardują miasto, i kamien
na kamieniu nie rostanie, Tymczasem Lwów
wykorzystał się do obrony mi mała samowolnie się
poddaje. ~~W tym czasie~~ 17 IX w rodzinie

podali że armia Bolszewików we wście-
 kę Woronyłow, przekroczyła granicę i przez
 Tarupopol prosto manewrując na Lewon
 ze zwiastującym sercem okłamywamy co to
 będzie. Tymczasem między 12 str 18 IX
 ciera, pierwsza godz. ciera, druga ciera
 o trzeciej godzinie ktoś kmykając że cołgi
Sowietów jadą ulicą Grudecką. Wynalazł
 na balkon, ulica pusta tylko jakas
rydorka z czerwoną opaską na ramieniu
 i z kapturką niotkany na ulicy. Serce
 we mnie rozmarło - wamże miotyśmy
 nadziei co się dzieje - przychodzi
 oficer któregoś tam rezerwy i mówi co
 się dzieje na frontach. Przecież zmocili tam
 się do okna które wychodzi na podwórko
 śród było mdać tyły konar a tam ciera
 tylko konie głodne i nie napojone + mg.
 W nocy wojsko opuściło miasto, usze
 poszły do domu ci co byli ze Lewona.
 Przecież zorganizowałyśmy się i poszły
 napoje, i mogliśmy nakarmić konie.
 W kosiworach już przed 3 godz. byli chłopcy
 chłopi i wzięli konie. Moga świąca
 wtar smymy dziećmi, którzy toli tylko
 malarii się w miejscu wzięli dno konie

i posli do domu, bo solwici amaj
ordanae' iemig, 'osto tam samo
 z diechim. Ale ucituz zparit sij
 u mnie bratarek nyie intoly ppomennic
klony realast ny me lowine a dymy z
mleucly. Locharem gen. Laugnera
nieli stoye broe a uolae sij pod
D. O. K. celem warejstrowanie a patem
lowie zmolny ich do domu.

Mozdy domodea nioficjalnu poradesit
im postarac sij o cymidne ubracie i
uukac gdie ny da.

Tymczasem u mnie w domu lowieci
zaczli gospodarowac, naprod postanili
istniera na branie zamydli godo policyj
ny niawod 6ty - 8my potej godi jereli ktos
ny nie zastucy bydy arostomac.
 Na trzeci okres po icel wejciu, przynto
 2 lowitow niukac broci jako u to dom
nojlowny i ngdony jale oci nowili -
pony tey okazy rabinali co ny olato regarko,
biutery i neey ktore im odpomadaty -
na mojo pytanie cy ny nish (ter broe
odpomidreeli swotiko, u ponere zobacy co
bydie.